

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450 Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro CEP: 89642-000 - Tangará	Pregão eletrônico 3/2024
	Número Processo: 11/2024 Data do Processo: 23/01/2024

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO EMPRESA A QUAL FORNEÇA MÃO-DE-OBRA (HORA/HOMEM) PARA EXECUÇÃO DE CALÇAMENTOS, BOCAS DE LOBO, REDES DE DRENAGEM E DEMAIS CONSERTOS PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 7/2024

Reuniram-se no dia 17/04/2024, as 14:34 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 396/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 11/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes sobre a sessão pública poderão ser encontrados no Portal de Compras Públicas, através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/>.

Lote: 1**Participante: RMT TERRAPLENAGEM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Mão de obra para calçamento com pedras irregulares sobre base com pedrisco e rejunte com pó de pedra, compactado com rolo - inclusive transporte de material dentro do canteiro de obras incluindo máquina e caminhão para distância de 300m, regularização do subleito e demais serviços que exijam maquinário pesado - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa - Mão de obra para calçamento com pedras irregulares sobre base com pedrisco e rejunte com pó de pedra, compactado com rolo - inclusive transporte de material dentro do canteiro de obras incluindo máquina e caminhão para distância de 300m, regularização do subleito e demais serviços que exijam maquinário pesado - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa	4.000,0	M²	Própria	27,3600	109.440,00
2	Mão de obra para execução de pavimentação com peças pré-moldadas de concreto do tipo paver sobre base com pedrisco e rejunte com pó de pedra- inclusive transporte de material dentro do canteiro de obras incluindo máquina e caminhão para distância de 300m, regularização do subleito e demais serviços que exijam maquinário pesado - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa - Mão de obra para execução de pavimentação com peças pré-moldadas de concreto do tipo paver sobre base com pedrisco e rejunte com pó de pedra- inclusive transporte de material dentro do canteiro de obras incluindo máquina e caminhão para distância de 300m, regularização do subleito e demais serviços que exijam maquinário pesado - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa	2.000,0	M²	Própria	22,2200	44.440,00
3	Colocação de meio-fio de pedra ardósia (1,0x0,3x0,07m) ou pré-moldado de concreto em área de calçamento não existente. Inclusive escavação e reaterro em ambos os lados do meio fio (sendo que o aterro dos dois lados deve ficar no mesmo nível) - máquina e caminhão de responsabilidade	2.000,0	MT LI	Própria	18,6900	37.380,00

	da empresa - Colocação de meio-fio de pedra ardósia (1,0x0,3x0,07m) ou pré-moldado de concreto em área de calçamento não existente. Inclusive escavação e reaterro em ambos os lados do meio fio (sendo que o aterro dos dois lados deve ficar no mesmo nível) - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa					
4	Colocação de Tubos de concreto (diâmetro 30 ou 40cm) em áreas de calçamento não existente - inclusive escavação e reaterro - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário - Colocação de Tubos de concreto (diâmetro 30 ou 40cm) em áreas de calçamento não existente - inclusive escavação e reaterro - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário	1.000,0	MT LI	Própria	40,3100	40.310,00
5	Execução de boca de lobo 55x55cm inclusive escavação e colocação de grade de ferro (chata) - exclusive fornecimento da grade de ferro - Execução de boca de lobo 55x55cm inclusive escavação e colocação de grade de ferro (chata) - exclusive fornecimento da grade de ferro	50,000	UN	Própria	277,7900	13.889,50
6	Mão de obra para calçamento com pedras irregulares em áreas de calçamento já existente (consertos), base com pedrisco e rejunte com pó de pedra, compactado com rolo- inclusive transporte de material dentro do canteiro de obras incluindo máquina e caminhão para distância de 300m, regularização do subleito e demais serviços que exijam maquinário pesado - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário - Mão de obra para calçamento com pedras irregulares em áreas de calçamento já existente (consertos), base com pedrisco e rejunte com pó de pedra, compactado com rolo- inclusive transporte de material dentro do canteiro de obras incluindo máquina e caminhão para distância de 300m, regularização do subleito e demais serviços que exijam maquinário pesado - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário.	1.000,0	M ²	Própria	37,3800	37.380,00
7	Mão de obra para retirada de calçamento de pedras irregulares com reaproveitamento das pedras - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário - Mão de obra para retirada de calçamento de pedras irregulares com reaproveitamento das pedras - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário	300,000	M ²	Própria	7,5800	2.274,00
8	Escavação manual em até 70cm de profundidade (para conserto pontual de tubulações e eventuais problemas de drenagem) - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário - Escavação manual em até 70cm de profundidade (para conserto pontual de tubulações e eventuais problemas de drenagem) - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário	50,000	M ³	Própria	37,3800	1.869,00
9	Realinhamento de meio-fio de pedra ardósia (1,0x0,3x0,07m) ou pré-moldado de concreto em áreas de calçamento existente (conserto de meio fio), Inclusive escavação e reaterro em ambos os lados do meio fio (sendo que o aterro dos dois lados deve ficar no mesmo nível) - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário - Realinhamento de meio-fio de pedra ardósia (1,0x0,3x0,07m) ou pré-moldado de concreto em áreas de calçamento existente (conserto de meio fio), Inclusive escavação e reaterro em ambos os lados do meio fio (sendo que o aterro dos dois lados deve ficar no mesmo nível) - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário	500,000	M	Própria	14,0900	7.045,00
10	Colocação de Tubos de concreto (diâmetro 30 ou 40cm) em áreas de calçamento existente (inclusive reaterro) - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário - Colocação de Tubos de concreto (diâmetro 30 ou 40cm) em áreas de calçamento existente (inclusive reaterro) - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário	500,000	MT LI	Própria	37,8300	18.915,00
11	Readequação e conserto de boca de lobo - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário	50,000	UND	Própria	140,9200	7.046,00

- Readequação e conserto de boca de lobo - máquina e caminhão de responsabilidade da empresa se necessário

Total do Participante: 319.988,50

Total Geral: 319.988,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 17/04/2024

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO
